Constantin di Prioli, sier Marchio Trivixan savii dil consejo, sier Alvise Venier, sier Zorzi Corner el cavalier et sier Polo Pixani el cavalier savi da terra ferma messeno di risponder doman al suo orator: che l' ducha venisse quando li piaceva, et saria ben visto, ma lassasse la zente fino se li diria là deliberation nostra. Et andate le parte, do fo non sincere, una di no, di quella di sier Filippo Trum et compagni fo 54, di quella di altri fo 128, et fu presa.

A dì 23 mazo. In collegio. Fo mandato per l' orator di Urbim, al qual li fo ditto la deliberation fata eri che l' suo signor venisse in questa terra quando li piaceva, et poi si li diria di l' anno di rispetto.

Vene l' orator di Rimano in materia la Signoria promettesse ducati 1000 a Roma a conto dil stipendio dil signor suo. Risposto si consejeria.

Vene do oratori di Otranto, quali dimandono alcuni capitolii. Per il principe li fo fato bona ciera, et comesso a li savii si expedissa.

Vene alcuni messi de' sguizari, et presentono alcune lettere le qual sarano qui sotto scritte, come apar.

*Da Napoli di Romania, di sier Francesco Bragadin provededor, di 10 april.* Si duol di sier Piero Sanudo synico stato li, et haver tolto alcuni cittadini, et mandati a Malvasia etc., che non era tempo di far.

*Da Zara, di sier Francesco Venier, et sier Jacomo da Molin dotor, di 12 mazo.* Come haveano mandato in Nadino certi fanti, era in la Urana.

*Di Caodistria, di sier Alvise da Mula podestà, et capitano.* Come el podestà di Pertole da cha Sagredo li ha scritto li muri dil loco è roti, si vol reparar.

*Da Brandizo, di sier Jacomo Lion governador.* Zercha quelli soldati quali non hanno da sustentarsi, et li pagherà di quelli sali.

*Di sier Marco Paradiso procededor sora la Brenta, data a Piove di Sacho a dì 21.* Voria Marco Alfonxo inzegner per expedir la Brenta.

Vene li zudei in collegio, qual sono contenti prestar a la Signoria nostra quel numero di danari potrano, ma voleno la sua cauzion.

In questa matina andai a Chioza contra sier Hieronimo Zorzi el cavalier, vien orator di Franza insieme con sier Nicolò Michiel doctor et cavalier, venuto per Po; et li trovamo a disnar con sier Zorzi Pixani doctor e cavalier, podestà di Chioza, e poi disnato veneno in questa terra; et da poi disnar fo collegio; e li vene contra brigata assai.

*Copia di alcune lettere de' sguizari, dimandano aiuto a la Signoria nostra contra il re di romani.*

Illustrissime excellentissimeque princeps, heros singulariter gratiose, recommendatione sincera ex animo præmissa. Laudaverunt apud nos nobiles et spectabiles confederati nostri dilectissimi præfeti et communitates lige Grisæ clementiam excellentiæ vestræ, qua erga nonnullos subditos illorum usa est, qui dum hoc anno ad stipendia excellentiæ vestræ recepti essent, auditio hoc bello præsenti inter subditos communitatis Tyroli et dictam ligam orto, divisiones postulantes quo ad tutandos agros suos reverterentur, et liberaliter remissi sunt et multa benevolentia prosecuti, asserueruntque excellentiam vestram illis 293\* ad haec negotia bellica favores gratiosos pollicitam esse. Qua res nobis jocundissima visa est: nam, cum romanorum rex Maximilianus tamque dux Austriae et dominus dicti comitatus Tyrolis, cuius majores iniuriam seminarium adversus statum nostrum gesserunt, jamdudum libertatem nostram infringere meditatus esset, occasionem inde arreptus propter necessitudinem vetustissimam quæ nobis cum dicta liga Gersa est, etiam nos ipsos bello provocavit, omnem gentem sveorum, et magnam partem Germaniae adversus nos commovens, scilicet malo numine eorum, nam quinque præliis, diversis in locis, acie nobiscum jam congressi, turpiter victi multis vitis amissis, in foedam fugam semper pro more eorum se conicerunt, unde exercitus nostri pluribus locis agros eorum invadentes, oppida et castella munitissima ceperunt, ferro et flamma regiones eorum late vastantes. Que omnia excellentiæ vestræ amicissimo animo nota esse voluimus, gratias agentes eidem pro sua humanitate dictis confederatis nostris ligæ Gersæ ostensa, agentes orantesque omni studio, ut cæptam benevolentiam suam erga illos et nos prosequatur, nam et illa pro sua matura prudentia considerabit duces Austriae pro suo veteri odio quod contra illusterrimum dominium Venetiarum gerunt, non solum perniciem nostram machinari, sed etiam subversionem ejusdem dominii meditari; itaque, dum libertatem nostram tuemur, etiam pro statu excellentiæ vestræ pugnamus. Quapropter, merito favores opportunos ab illa viceversa expectamus, neque deerimus eidem quominus injurias tyrannorum, qui omnes republicas legibus et justitia bene ordinatas exutas habent, viriliter propulsemus. Docebit ergo excellentia vestra ut in communem commodum operam suam præstare non recuset, pro cuius recompensatione omnes vires nostras eidem offerimus, juvante Deo,